
CADERNO 3  11SEGUNDA-FEIRA, 28 DE MAIO DE 2012

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 380650

PORTARIA: 154/2012
Objetivo: SUPERVISIONAR E AVALIAR AS AÇÕES DE VIG. E 
CONTROLE DA MALÁRIA DESENVOLVIDAS NAS LOCALIDADES 
RIBEIRINHAS DO REF. MUNICÍPIO.
Fundamento Legal: LEI 5.810/RJU
Origem: CAMETÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
OEIRAS DO PARÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
58881811/MARCELLE DE PAULA XAVIER DA SILVA (CHEFE 
DA DIVISÃO DE ENDEMIAS) / 5.5 diárias (Completa) / de 
28/05/2012 a 02/06/2012<br
Ordenador: JOÃO HAROLDO DIAS MARTINS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 385136

PORTARIA: 134/2012
Objetivo: PARTICIPAR DO CURSO “PRESTAÇÃO DE CONTAS NA 
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA” QUE SERÁ OFERTADO PELA EGPA.
Fundamento Legal: LEI 5.810/EJU
Origem: CAMETÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
BELÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
58983811/GUIONALDO RIBEIRO ARAÚJO (CHEFE DIVISÃO 
ADMINISTRATIVA) / 5.5 diárias (Completa) / de 14/05/2012 a 
19/05/2012<br
Ordenador: JOÃO HAROLDO DIAS MARTINS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 385214

PORTARIA: 162/2012
Objetivo: ACOMPANHAR E MONITORAR AS ATIVIDADES 
REALIZADAS PELA COMISSÃO DO PTFD “IN LOCO”, AVALIAR 
OS RELATÓRIOS DO SISTEMA DE AIH E ANALISAR OS LAUDOS 
LIBERADOS PARA EMISSÃO DE AIH.
Fundamento Legal: LEI 5.810/RJU
Origem: CAMETÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
BAIÃO/PA - Brasil<br
Servidor(es):
51166351/ANA CLARA G. DA SILVA (AUX. DE INFORMÁTICA) / 
3.5 diárias (Completa) / de 28/05/2012 a 31/05/2012
51152721/ELISABETH FREITAS GONÇALVES (AUX. DE 
INFORMÁTICA) / 3.5 diárias (Completa) / de 28/05/2012 a 
31/05/2012
572054022/FABIANE TOCANTINS SOUZA DOS SANTOS 
(ASSISTENTE SOCIAL) / 3.5 diárias (Completa) / de 28/05/2012 
a 31/05/2012<br
Ordenador: JOÃO HAROLDO DIAS MARTINS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 385242

PORTARIA: 161/2012
Objetivo: PARTICIPAR DA OFICINA REGIONAL DE GESTÃO DA 
EDUCAÇÃO EM VIGILÂNCIA SANITÁRIA.
Fundamento Legal: LEI 5.810/RJU
Origem: CAMETÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
BELÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
/JOSÉ JÚLIO DE SOUSA (AG. DE VISA) / 3.0 diárias (Completa) 
/ de 22/05/2012 a 24/05/2012<br
Ordenador: JOÃO HAROLDO DIAS MARTINS

RECONHECIMENTO DE DÍVIDAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 384945

EMPRESA: LABORATÓRIO DE PATOLOGIA CLÍNICA DR. 
PAULO C. AZEVEDO LTDA.

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LABORATORIAIS DO SETOR 
DE DIÁLISE
JUSTIFICATIVA: O VALOR DE R$ 9.712,54, É DECORRENTE DO 
PAGAMENTO EM DEA DE DESPESAS REFERENTES ÀS FATURAS 
DE AGOSTO E SETEMBRO/2011 DO CONTRATO Nº 130/2006, 
PROCESSO Nº 179767/2012.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 10.302.1213.2610.3390.92(0269)
VALOR: R$ 9.712,54
ORDENADOR: VITOR MOUTINHO DA CONCEIÇÃO

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 385106

PROCESSO: 2011/345.653
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2012 - HOL

Objeto: Contratação de empresa especializada para análise de 
carga das subestações elétricas do HOL.
O Diretor Geral do Hospital Ophir Loyola, nos termos do artigo 
9º, inciso XXIV, da Lei Estadual nº 6.474 de 06/08/2002 decide:
Homologar o aludido certame, efetuado sob o critério “MENOR 
VALOR POR ITEM”, em favor da empresa: PRESCOM - COMÉRCIO 
E SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA, no Valor Total de R$ 
19.400,00.
Belém, 25 de maio de 2012
ORDENADOR RESPONSÁVEL: VITOR MOUTINHO DA CONCEIÇÃO.

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 385165

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
NÚMERO: 25/2012

Objeto: Fornecimento de produtos químicos
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br / www.compraspara.
pa.gov.br
Responsável pelo certame: RAISSA DIAS BIOLCATI RODRIGUES
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 11/06/2012
Hora da Abertura: 09:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302129926200000       339030          0103000000          Estadual
10302129926200000       339030         0269000000          Estadual
Ordenador: VITOR MOUTINHO DA CONCEIÇÃO

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 385409

Contrato: 60-12
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: AQUISIÇÃO DE 500 (QUINHENTOS) CAPILAR DE ÁREA 
1.7, FIBRA 100% SINTÉTICA DE USO ÚNICO, PARA O PERÍODO 
DE 06 (SEIS) MESES. PROCESSO: 220.685/2011
Valor Total: 17.500,00
Data Assinatura: 25/05/2012
Vigência: 28/05/2012 a 27/11/2012
Pregão Eletrônico: 12/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302129926200000    339030              0103000000          Estadual
10302129926200000    339030              0269000000          Estadual
Contratado: ARTFIO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA
Endereço: RUA ROSO DANIN, 563
CEP. 66070-410 - BELEM/PATelefone: 9132740829
Ordenador: VITOR MOUTINHO DA CONCEIÇÃO

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 384936

Termo Aditivo: 2
Data de Assinatura: 16/03/2012
Valor: 28.899,60
Vigência: 17/03/2012 a 16/03/2013
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Prorrogação de prazo e acréscimo de quantidade. 
Art. 57, caput, da Lei nº 8.666/93.
Contrato: 4
Exercício: 2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10128122162650000    339030              0103000000          Estadual
Contratado: M. M. M. SANTOS EDITORA EPP
Endereço: Av Gov Magalhães Barata, Bairro: Nazaré, 391
CEP. 66040-170 - Belém/PA
Complemento: Altos
Telefone: 9132292670
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

PORTARIA N.º 714/2012 – GP/FSCMPA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 385105

A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições 
legais,
RESOLVE:
1 – Alterar a composição dos membros da Comissão de 
Sindicância, designada através da Portaria nº 468/2012–GP/
FSCMPA, publicada no DOE nº 32.140, de 19.04.2012;
2 – Designar membro da Comissão a servidora, ELINE VALE 
FERREIRA, matrícula nº 5156173/037, Enfermeira, em 
substituição ao servidor ROBSON DO NASCIMENTO SILVA, 
matrícula nº 57197881/1, Engenheiro.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 16 de maio de 2012.
Maria Eunice Begot da Silva Dantas
Presidente da FSCMPA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 385141

Contrato: 40
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Compra de material de pintura, conservação e reparos.
Valor Total: 29.944,74
Data Assinatura: 21/05/2012
Vigência: 21/05/2012 a 20/05/2013
Pregão Eletrônico: 4/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10122129745760000    339030              0269000000          Federal
Contratado: COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA
Endereço: Tv José Pio, 545
CEP. 66050-240 - Belém/PATelefone: 9132026020
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 385321

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
NÚMERO: 32/2012

Objeto: Aquisição de Material de Consumo: Insumos de 
Laboratórios.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br e www.compraspara.
pa.gov.br
Observação: Havendo divergência entre a especifi cação do(s) 
item(ns) do edital e do sistema Comprasnet, prevalecerá a 
especifi cação constante deste edital.
Responsável pelo certame: ANDREZA ETHEENE CAVALCANTE 
TAVARES
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 11/06/2012
Hora da Abertura: 09:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302118840820000       339030                 0269001022          
Estadual
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 385406

PORTARIA: 229/12
Objetivo: Participar da Campanha Externa de Captação de 
Candidatos a Doadores de Sangue no Municipio de Breu Branco/
Pa
Fundamento Legal: Orientação Normativa AGE n. 001 de 
11/01/2008
Origem: TUCURUÍ/PA - BRASIL
Destino(s):
Breu Branco/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57373461/CARLOS CONDE RODRIGUES JUNIOR (Médico) / 0.5 
diárias (Completa) / de 26/05/2012 a 26/05/2012
58822144/EDNILSON DO CARMO BARROSO (Enferm.) / 0.5 
diárias (Completa) / de 26/05/2012 a 26/05/2012
58777842/ENI DE SALES LIMA (Téc. Enferm.) / 0.5 diárias 


